
 

Puly Ccaf bezpečnostní list. strana 1 ze 3 
ASACHIMICI Group - Via N.Sauro, 24 - 26039 Vescovato (CR) I Tel. +39 0372830494 Fax. +39 0372830029 

www.pulycaff.com - info@asachimici.com 

 
BEZPEČNOSTNÍ LIST 

(směrnice 91/155/EEG) 

PULY CAFF® Plus práškový a tablety 
SPECIÁLNÍ ČISTÍCÍ PROSTŘEDEK PRO ESPRESOKÁVOVARY A KÁVOVÉ ŠÁLKY 

Složení produktu odevzdané ministerstvu zdravotnictví  - profesní používání - 

…více než jen čistící prostředek! 
 
 
1. PRODUKT- A ADRESA DODAVATELE 
1.1. Obchodní název: PULY CAFF Plus práškový  / tablety 
1.2. Použití:               Čistící prostředek pro espresokávovary 
1.3. Dodavatel:             ASACHIMICI – Via  N.Sauro,26 – 26039 VESCOVATO (CR) ITALIA 
     Tel. +39 0372 830494  -  Fax. +39 0372 830029 
     Marco Carubelli (info@asachimici.com) 
1.4. Informace v případě naléhavé potřeby: 

                                       Giftberatungsstelle Niguarda - Krankenhaus MI Tel. +39 0266101029 
 
 
2. Možná nebezpečí 
 Nepolykat – prášek nevdechovat – Držet z dosahu dětí – při neopatrném zacházení může 

dráždit oči a kůži. 
             Látky dle EU - směrnice 67/548 a  odpovídající klasifikace obvzláště  na základě  vlastností  a 

charkteru  resp. složení použitých základních surovin které nejsou klasifikovány jako škodlivé. 
 
3. Data ke složení 

Směs ze solí natria s mírnou alkalickou reakcí. Použité látky odpovídají předpisům Správy  pro 
potraviny a drogy CFR Oddíl l 21 pro látky , které  přicházejí do kontaktu s potravinářskými stroji  . 
Receptura je registrována u  NSF International ,testována a evidována pod protokolem č. P152. 

 
4. Opatření k první pomoci 
 Byl-li produkt nedopatřením polknut nevyvolá pocit ke zvracení. Konzultujte ihned tuto skutečnost s 

lékařem a předložte mu tento bezpečnostní list .Při zasažení očí , tyto důkladně vymyjte tekoucí 
vodou.  

 
5. Opatření v případě požáru.  
 Tento produkt není snadno zápalný .  
 
6. Opatření při nezamýšleném vysypání z obalu.  

Vysypaný produkt opatrně seberte . Produkt naplňte do nového obalu a zasažený podklad smyjte 
vodou.  

 
7. Používání a skladování. 
              Používání nepodléhá žádným zvláštním předpisům. Skladujte jej na zastřešeném místě . Obaly udržujte 
                uzavřené a chraňte je před mechanickým porušením. Zabraňte vysypání produktu z obalu.  Obaly i během  
                transportu udržujte v suchu a chraňte je před slunečním zářením. Při správném postupu skladování zůstaně  
                produkt dlouho použitelný.. 
 
8. Pochrana osob . 

Pro uživatele není nutno používat zvláštních ochranných prostředků. Vystříhejte se dlouhodobému 
působení produktu na kůži. 
 
 
 
 
 



 

Puly Ccaf bezpečnostní list. strana 1 ze 3 
ASACHIMICI Group - Via N.Sauro, 24 - 26039 Vescovato (CR) I Tel. +39 0372830494 Fax. +39 0372830029 

www.pulycaff.com - info@asachimici.com 

 

BEZPEČNOSTNÍ LIST  

PULY CAFF® Plus práškový a tablety 
 
9. Fyzikální a chemické vlastnosti 
 - Forma:     sypký, zrnitý prášek  / tablety 
 - vůně :                  bez  vůně 
 - teplota  pro výtváření plynů :               přes 80°C 

- Bod tání:   100 °C v troubě po dobu  2 hodin v uzavřené nádobě 
 - pH(1% in H

2
O):    10,55 ± 0,5 

 - rozpustnost v H
2
O:   2% při 100°C  

 - Specifická hmotnost:   900 / 1.300 g/l. 
 
10. Stabilita a reaktivita 
 Může nastat zesílená reakce spolu s vytvářením plynů , jestli produkt přijde do kontaktu s tepelným 

zářením či vlhkostí  , např. Je li smísen s kyselinu obsahujícími substancemi. Při rozředění s vodou 
šumí a reaguje proti silným kyselinám  z důvodu vysokého alkalického obsahu, 

 
11. Data pro toxikologii. 

Akutní orální toxicita : LD50 více než 2000 mg/Kg pro krysy a tímto je zařazen jako nejedovatý . 
 
12. Data pro ekologii. Složení vzhledem k EU-směrnici  648/2004 pro biologické odbourání  mycích 

prostředků.  Produkt v ekologickém směru nic do okolí neuvolňuje. 
 
13. Data k zpracování odpadu. 
 Jelikož není tento produkt považován za nebezpečný odpad. Lze jej  dle italské normy   Nr. 22 z  
                5.2.97 považovat za zvláštní odpad – a tím jej jako alkalický čistící prostředek likvidovat. 
                  (EAK-Code) 200116. 
 
14. Předpisy pro transport. 

Produkt a balení dle návodu  v  ADR-předpisech  EWG-nařízení . Během transportu obaly  chraňte 
před deštěm, vlhkem  a tepelným zářením. 

 
15. Předpisy 

Produkt odpovídá navženým předpisům : EU nařízení 67/548 (Etiketování pro jedovaté látky.) –  
EU předpisu  648/2004 (biologické odbourání  mycích prostředků) 

 
16. Ostatní data 
        Tyto v dobré víře  podané informace  odpovídají aktuelnímu poznání údajů. Nejsou nám známy jiné    
         zde neuvedené údaje. 

 
Tisk a kopírování tohoto bezpečnostního listu je povoleno – má-li sloužit jako korektní informace pro 
konečného uživatele  , zde uváděného produktu, 

 
 Číslo celního tarifu pro export je : PRODUKT 34029090 GZT 
 
 

Zpracováno: 01.01.2008 



 

Puly Ccaf bezpečnostní list. strana 1 ze 3 
ASACHIMICI Group - Via N.Sauro, 24 - 26039 Vescovato (CR) I Tel. +39 0372830494 Fax. +39 0372830029 

www.pulycaff.com - info@asachimici.com 

TECHNICKÁ DATA / HACCP-požadavky  

PULY CAFF® Plus práškový a tablety 
SPECIÁLNÍ ČISTÍCÍ PROSTŘEDEK PRO ESPRESOKÁVOVARY A KÁVOVÉ ŠÁLKY 

Složení produktu odevzdané ministerstvu zdravotnictví  - profesní používání - 

…více než jen čistící prostředek!   
 
VLASTNOSTI: PULY CAFF Plus byl prvním speciálním prostředkem na světe vyvinutým prostřednictvím našeho 
vývojového oddělení pro údržbu agregátů (parních trysek, fyltrů, a držáků filtru ) jakož i výdejních ventilů   u 
espresokávovarů.  Tento deodoruje, čistí, a stará se díky svému složení o úplné odstranění kávových nánosů a 
usazenin. Přitom neporušuje pochromovaný povrch těchto dílců. . Slouží též pro odstranění nánosů kávových usazenin s 
kávových šálků , konvic atd.  Prostředek odstraňuje nánosy na  keramice a porcelánu a zviditelňuje jeho dekor.  
Odpovídá prostřednictvím FDA jmenovaným látkám které jsou uvedeny v seznamu CFR 21 (tyto jsou prostřednictvím  
NSF International přezkoumány a certifikovány - protokol P152 Zdravotní efekty a korozivita  na komerčních 
espresso kávovarech. Chemický čistící prostředek. 
  
 Návod k používání:  Úplné čištění filtru skupiny , držáku filtru, a výdejního ventilu  .: a) nasaďte specielní gumový 
uzávěr na výtok držáku filtru. b) použijte normální děrovaný filtr  a naplňte držák filtru jednou kávovou lžičkou   (cca. 10 g 
nebo 1-2 tablety) PULY CAFF Plus; c) Spusťte výdej kávy bez kávy(pouze vodu) minimálně. po dobu 25/30 sekund. 
Vodu vypusťte a a filtr vícekrát propláchněte až vytéká voda zcela čistá. 
Čištění filtru skupiny  a výdejního ventilu: a) Zaměňte děrovaný filtr spolu dodávaným slepým ( bez děr) filtrem. 
 b) naplňte držák filtru jednou kávovou lžičkou (cca. 10 g nebo 1-2 tablety) PULY CAFF Plus;  c) Spusťte výdej kávy bez 
kávy(pouze vodu) minimálně. po dobu 25/30 sekund . Vodu vypusťte a a filtr vícekrát propláchněte až vytéká voda zcela 
čistá. 
Manuální čištění filtru , držáku filtru a nádobí.: Připravte si roztok  ze 4 kávových lžic Puly Caf Plus  (cca. 40 g nebo 
4-8 tablet) na 1 litr velmi teplé  vody. Materiál nádoby může být umělá hmota , nerez ocel  nebo sklo ( nikoli AL slitiny) . 
Ponechejte čištěné věci ponořené min 1 hod , nebo nejlépe přes noc.  Poté je opláchněte pod tekoucí vodou.  PULY 
CAFF Plus odstraňuje nejen kávové usazeniny a otisky rtů.,ale i mastné otisky  a zanechává nádobí lesklé a čisté . 
 
APLIKACE : Pro údržbu výdejní skupiny kávovaru je Puly Caff Plus používán běžně po  500  šálcích vyrobené kávy 
kávovarem.  Min jednou týdně . U nádobí je to jak potřebujeme.  Doporučujeme pravidelné čištění pomocí Puly Caff u . 
Tím zamezím či úplně odstraníme případné poruch espresso kávovaru  a zajistíme výrobu voňavé  aromatické kávy. 
Nezapoměňte zanesený špinavý kávovar nemůže vyrábět kávu k vaší plné spokojenosti.  
 
KONTROLA - Optická kontrola výsledků .  Kontrolujte  zda jsou všechny nečistoty odstarněny. Jinak opakujte proces 
čistění.  
  
KRITICKÉ BODY: Filtr a jeho těsnění, prověřte na těsnost . Jinak zaměňte těsnéní novým.  Kontrolujte , aby spařovací 
filtr ( sítko) nebyl zanesen.  Toto se projeví vzpěněním při čištění pomocí roztoku PulyCaffu. 
 
INFORMACE K BEZPEČNOSTI: Viz Bezpečnostní list . Při průběhu čištění dejte pozor na případné vytrysknutí 
horké vody .,Nejlépe noste ochraný plášť a rukavice.). 
 
 
 
 
 
 

       
 
  
 
 
 
 

 
Balení:  
Puly Caff Plus práškový  
Dóza  900 gr. Dóza s tlačným uzávěrem                       Karton  12 ks 
Dóza 570 gr. Dóza  s tlačným uzávěrem                       Karton  12 ks 
Dóza 370 gr. Dóza  s tlačným uzávěrem                       Karton  12 ks 
Krabice s 10 sáčky á 20 gr.                                           Karton  24 ks 
                          
  Balení:               
Puly Caff Plus tablety  
Dóza se  60 tabletami á 2,5 gr.                                     Karton  24 ks 
Dóza se 100 tabletami á 1 gr.                                      Karton  24  ks 


